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OUR CATALOG.

Prices starred indicate books as clean & perfect in binding
and text, such books are ofttimes new ; this has been indicated,
however, only on books of more recent dates.

Most of the following books have the collector’s autograph,
“Geo. E. Wright,” neatly written on the fly leaf, except when

otherwise noted.
- Erata:—Nos. 290 & 291 bave o wrongly alphabeted.

TABLE OF LESS USED ABREVIATIONS.

c. - copyright .. ‘pl. plate . Ed. Edinburgh

coll. collection-ed | por. portrait - : Gl. Glasgow

ed. edition-ed-or tab. table Lpz. Leipzig

enl. enlarged t. p. title page Ox. Oxford

fr. from tr. translation-ed-or Pat. Paris,

il, illustration-ed . v. volume Ph. Philadelphia
mor. MmMorocco Amst, Amsterdam S. F. San Francisco
‘n.,.d. no date B. Boston St. L. St. Louis
pam. pamphlet Ch. Chicago - 'W. Washington

\/ Agrippa, H. C., of Netteshelm
Three books of occult philosophy (tr. fr. the Latin by J.
Freake). 601 p. il. por. tab. 12° 1651 34 calf $30.00..... I

Very scarce, this copy sold at Singleton sale, Maidstone, for $21.25 t. p. 3
supplied in. scrlpt, hag ‘fine copper plate por. inserted.

1, G., Wilson, A, & others
'Nature studies. 252 P- il. 12° N. Y. Funk——c1883 bds
$40 i e 2
American Oriental Society o
Journal of the American Oriental society. 1I5v. (in 25
parts) il. pl. maps facsim, 8° N. Y. & New Haven 1843--
03. original paper $60.00................. e 3

V.1, part 1 isin ed. 2; part 2-3 wanting,

> 2'bound in cl.
With this the Proceedings of the Society, 9 nos, 1888-94, Until 1888 the
minutes and proceedings were published in the Journal of the soclety ;
no. 1 of the separately pub. Proceedings being only a reprint of the report
in the Journal. No record of auction sale can be found of such a com-

plete set.
Andr’ews, J. N.

History of the Sabbath & first day of the week. 340 p.
16° Battle Creek, S. D. A. pub. co—1862 cl. $.25..... 4

rnold, E.
. Light of Asia. 309 p. 8 Ch. Rand—18g0 14 mor. extra
$r25 .. S 5
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Arnold, E.
Pearls of the faith. ‘333 p. 12° B. Roberts—1883 cl. -
$25 ...... e et e eeeeeaae et e e 6

entigny, C.S. &
/P Science of the hand; tr. fr. the French' & ed. with com-
mentary, by E. Heron-Allen. 444 p. pl. 12° Lond. Ward

—1I886 bds. $2.50. ... i e e 7

Excellent typographical work, with original head & tail pleces; full index
& bibliography. Back torn, otherwise in clean & perfect state. e

Ashton, J. . »
Curious creatures in zoology. 348 p. il. 8° N.Y. Cassell
L dlocl *P250. i 8

Asiatic Society of Bengal

Asiatick researches; or, Transactions of the society insti-
" tuted in Bengal. 12v. por. pl. facsim. 8° Lond. Asiatick
- socy.—1801-18. Full calf, gilt, *$25.00................. 9
e o e ot e Wi Sone Colonmmnte, WilkEys, Wiford, Wil

son & other famous Oriental scholars.
Aurelius, M. ’ - .
./ Thoughts of the emperor M. Aurelius Antoninus; tr. by
G. Long. 188p. 12° N.Y. Alden—1887 cl.$40...... I0
B., H. P. tr. : '

Voice of the silence; being chosen fragments from the
Book of the golden precepts. 108 p. 16° N. Y. Judge—

1889. cl, F35 .. e e II
Bacon, F. . .

Wisdom of the ancients & New Atlantis. 190 p. 24°

Lond. Cassel—186 cl. *$.10.....ccovvvviinnnn..n 12

Balfour, E.

Cyclopaedia of India, & of eastefn and southern Asia.
Commercial, industrial, & scientific. Ed..3. 3v.4°. Lond.
Quaritch--1885 ¢l *$7.50. . ....coii i 13

Barrett, F. ‘

Magus, Celestial intelligencer, being a complete system of
occult philosophy. Containing in three books the prac-
tices of the cabalistic art, natural & celestial magic & in-
fluence, the occult properties of metals, herbs & stones.
Alchemy & hermetic philosophy. Biographia Antiqua, or
the lives of the most ancient philosophers, magi, etc. Il-
lustrated with curious engravings, magical & cabalistic
figures, etc. 388 p. pl. 4° Lond. Lackington—18o1 bds..
%1800 L. et e e I4

Rare original ed, not the Quaritch reprint of 1875. Several platés are
hand-colored, text tn perfect state. :
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/B/ arrows, J. H,, ed.
v World’s parliament of religions, held in Chicago in con-
nection with the Columbian exposition of 1893. 2 v. il.
por. pl. 8 Ch. Parliament pub.—i1893 - full leather
D00 + s i e e e 15

Presentation copy to the collector, with editor’s autograph
Same. I copy in cl. $3.00.

asu, S.
Esoteric philosophy of the Tantras. Shiva Sanhita. 130
p. 8° Calcutta Dhole—1887 cl. $3 B0 i 16
Baughan, R.
/ Influence of the stars: a book of old world lore. 198 p. pl.
8° Lond. Redway—188g cl. $1.25.......000vvvvun.. 17

. In three parts:  Astrology; Chiromancy ; Physnognomy

l S. tr.
/ Texts from the Buddhist canon, commonly known as
Dhammapada; tr. fr. the Chinese. 184p 8° ‘B. Hough-
ton, Osgood—1878 el *1.25. ...l 18

amish, R..
Psychonomy of the hand; accordmg to d’ Arpentlgny &
Desbarrolles. Ed. 2. 104.p. pl. 4°. Lond. Pitman-—1864.
A BI50. e e e 19

Indispensable to palmists on account of ity many valuable plates.

/ The hand, its mechanism & vital endowments as evincing
de51gn 364 p. 11 8° Lond. Pickering—1834 full gllt calf
B 200 L e e e 20
In perfect condition, with original head & tail pleces
Bergen, J. Y. jr. & Bergen, E. D.
Primer of Darwinism & organic evolution. 270 p. 12° B.
Lee—18go cl. *$.75......... e P 21

A gavad-Gita '
: / Bhagavad-Gita, the book of devotion. Dialogue between

Krishna, lord of devotlon, & Arjuna, prince of India. Ed.
4. 145 p. pl. 24° N. Y. Path—1893 ﬂex1b1e leather
. ............... Vi e e et et e tae e 22

Enghsh ed. with autograph of editor.
See .also tr. entered under Wilkins.

/rtAztecs, their history, manners & customs; tr.. by J. L.
Garner. 343 p. il. map facsim. 8° Ch.. McClurg—-1892

Sl L 2. . e e 23
Bible :

Apocryphal New Testament; tr. fr the original tongues.
275 p. pl. 8 Ph. Gebbie—n. d cl. $.90..... I 24

Has bookseller’s stamp on t. p.
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/ Binet, A '
Psychic life of micro-organisms. Study in experimental
psychology; tr. fr. the French by T. McCormack. 132 p.
12°. Ch. Open Court—1889. cl. $.50................. 25

\/ Binet. A, & Fere, C. .
Animal magnetism. 384 p. 12° (Internat. scientific ser.)
N. Y. Appleton—1889 «cl. *$1.00........ccvnniin.., 26

lake, J. F
Astronomical myths, based on Flammarion’s Hlstory of
the heavens. 447 p. il. pl map 8° ILond. Macmillan—

1877. ¢l *BT.00 . ..ot e e 27
Blake, W. W. )

The cross, ancient & modern. 52 p. il. pl. 8° N.Y. Ran-

dolph—c1888 cl. $1.25... ... cviiii i 28

Blavatsky, H. P.

- Isis unveiled. 2 v. il. por. pl. 8° N Y. Bouton——-1888 cl.
X o Y 29

hme, J.
- Epistles. 227 p. 8° Gl Bryce—1886 cl.$.75......... 30
A reprint of the Lond. ed. of 1649, being v. 1 of his collected works. Has

bookseller’s stamp on t. p.

Bonatus, G. _ :
Astrologer’s guide; ed. by W. C. E. Serjeant. 128 p. tab.
8° Lond. Redway—i1886 cl. *$2.00.................. 30

Reprint of the Lond. ed. of 1678, containing choice aphorisms relative to
Kﬁt}ivities, elections, husbandry, ete. fr. the Seven segments of J. Cardan of
an

ond \'4 ‘
Supernatural philosopher; or, The mysteries of magic.
All exemplified in the history of the life & surprising ad-
ventures of Mr. Duncan Campbell. Ed.2. 339 p. pl. 12°
Lond. Curll—1728. contemporary calf $5.00..... e..31

Scarce & curious.

Bonvalet, G.
Across Thibet; tr. by C. B. Pitman. 430 p. il. por. pl. map

8 N.Y. Cassell c182 cl. 0. p. *$3.00. . .. evnnvnnnn 32
Book of the Dead
/ Egyptian book of the dead. The most ancient & the most

important of the extant religious texts of ancient Egypt;
ed. & tr. with various chapters on its history, symbolism,
etc by C. H. S. Davis. 186 p. facsim. folio N. Y. Put-
nam-—~1894 cl. *$4.00. ... . i, 33
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/BOSC, R. C.

Brahm01sm or, History of reformed Hinduism. 222 p..
12° N.Y. Funk——1884 L *$75. . 34

rasseur de Bourbourg ‘ »
Popol Vuh, le livre sacre & les mythes de l'antiquite

Americaine, avec les livres heroiques & historiques des
Quiches. 646 p. pl. 8° Par. Durand—1861 1% leather
Y0 s POt 35

Eecxeedingly rare; author’s presentation copy with autograph dedica-
tlpn on t. p.

/ Brewer, E. C. :
Dictionary of miracles. 626 p. il. 8 Lond. Cassell-—1885

14 leather $2.00.... ... viiiiei ... 30
‘/B rewster, D. o :
' Letters on natural magic, addressed to Sir Walter Scott.
362 p.il. 16° Lond. Murray——1832 cl.$90........... 37
Cover torn.
Brimmer, M. «

Egypt: three essays on the hist igier 8 BTT Of an-
t. .

r/ _ ap 4° B. Houghton—i18g2

Large paper copy, with numerous fine pl.

‘/Brown, G. w ’
Researches in Oriental history. Ed. 2. 407 p. 12° Rock-

ford. Author—18g0 cl. $75........c v ann. e 39
rowning. R. )

Agamemnon of Aeschylus; La saisiaz, etc. 401 p.8° B

Houghton—1893 cl. *$.75. . ..o oviii i, .40

uchanan, J. R
* Manual of psychometry: the dawn of a new civilization.
"~ 284 p. por. 8° B. Author—i1885 cl. 0. p. $1.25..... a4l

Author applies subject to self-culture, conjugal & business relations, litera-
ture, politics, ete. .

’

Buck, J. D. -
Nature & aim of theosophy. 355 p. 12° Cin. Clarke—1889
o) TR 3K o T O 42

_ Bunsen, C. C. J
/ Hippolytus & his age; or, The beginnings & prospects of
: Christianity. Ed.2. 2v. pl. 8° Lond. Longman—i1854
cl $5.00. .. it 43
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http://362p.il

urder, S
Oriental customs. New ed, 1mproved 5o7p 8° Lond.

Tegg—1839 cl. $1.50..... . i reriieenrnnnnnnn 44
rge, L. "

Aryas, Semites & Jews, Jehovah & the Christ. 308 p.

12° B. Lee—1889 cl. *$60............ S 45

urritt, E. H.
_ Geography of the heavens. New & rev. ed. 348 p. il. 12°

N. Y. Sheldon—i1873. cl.$.30..ccvvvenrrneneninnnnn 46
mpbell, R. A. .

Mysteries of the hand revealed & explained. 203 p. il. pl.

16° St. L. Campbell—1879 cl. *$.60....... e .. .47

ampbell, R. A.
~ Phallic worship. 204 p. 11 pl. 8° St. L. Campbel-l——c1887
o] B o Yo Y 48
This -is the best resume on the subject known to the compiler.

rpenter, E.
From Adam’s Peak to Elephanta sketches in Ceylon &
India. 379 p. il. pl. 8 N. Y. Macmillan—i18gz cl.

*B2.00 .« ittt e ettt 49

arus, P »
Gospel of Buddha according to old records. 259 p. 8°
Ch. Open Court—18g4 cl.*$.60..................... 50

haney’s Annual
With astrological almanac. 18go. 54 p. il. 12° St. L.
Magic circle—18go paper$2o.................;....51

Christmas, H.
Echoes of the

lodd, E.
Childhood of the world. Ed.8. 129 p.12°. Lond. Kegan

Paul—1887 cl. *$.60. ... cetiiiii it e 53
Clodd, E ‘ '
Pioneers of evolution from Thales to Huxley. 280 p. por.
12°0 N.Y. cL*B60. ..., 54
Clodd, E. '
‘ / Story of primitive man. 1'90 P il. pl. I6° N. Y. Apple-
ton———1895 cl. $2o..;..; ............................ 55

LIBRARY SUPPLY AND CLEARING HOUSE, CHICAGO, U. 8. A. v



/oates, J ..
How to mesmerize.. Ed. 2. 128 p. il. 16° - Lond. Foul-
sham—n. d. cl. *$.25.........c i e 56

Colbert, E _
\/ Humanity in its origin & early growth. 4o9 p. 12°" Ch.
Open Court—1892 cl. ¥$.90........ovvivvvnnnnn, .57

Colebrooke, H. T
" Essays on the religion & philosophy of the Hindus. New
ed. 325p.8° Lond. Williams—1858 cl. $2.50........ 58

Colebrooke, H. T. & Wilson, H. H. tr. . A

Sankhya Karika, by Iswara Krishna; tr. fr. the Sanskrit

4 by H. T Colebrooke also, The Bha’ shya or, Commen-
tary of Gaudapada; tr. & il. by an original comment by

H. Wilson. Pub. by Tukaram Tatya. 260 p.8° Bom-

bay, Theosophlcal socy—1887 bds. $2 25 50

Sanskrit text with Eng. commentary.

Confucius
\/ Life & teachings of Confucms by J. Legge. Ed. 6. 344
p- 8° Lond. Trubner—1887 cl *$2 V- T e 60

Cooke, J. P.

Religion & chemistry; or, Proofs of God’s plan in the
atmosphere & its elements. Ed. 2. 356 p. 8° N. Y.
Scribner—1865. cl. $.75..» .......................... 61

Cory, 1. P.

Cory’s ancient fragments of the Phoen1c1an Carthaginian,
/ Babylonian, Egyptian & other authors. New & enl. ed.
rev. by E. R. Hodges. 250 p. 8° Lond. Reeves—1876

Lo e Yo T 62
Cotton, L. :
Palmistry & its practical uses 112 p. pl. 12° Lond. Red-
-way—I8go cl. 5. ... 63

Contains chapters on astral infiluences & use of the divining rod.
Craig, A. R.

Your luck’s in your hand; or, The science of modern

palmistry: Chiefly according to the systems of d’Arpen-

tigny & Desbarrolles, with some account of the gipsies.
320 p.pl. 12°. N.Y. Worthington—n.d. cl. $go0...... 64

/ Croll. J »
. Climate & time in their geological relations. 539 p. maps,
tab.8° N.Y. Appleton— 1885 cl. $1.25.............. 65
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Croll, J. _
Discussions on climate & cosmology 339 p. 8° N. Y.
Appleton— 1886 cl. *$1.00....... .ol 66

Culpeper, M. N.
Culpeper’s English physician & complete herbal. To
which are now first added upward of one hundred addi-
tional herbs with a display of their medicinal & occult
properties by E. Sibly. 2 v. por. pl. 4° Lond. Author—

pref. 1798 34 calf $17.50....... ...l 67
Dedicated to the Provincial Grand Master of A, F, & A. M., Thomas 2
Dunckerly.

Over 450 hand-colored plants and a set of anatomical figures.

/Dale, J. B
Indian palmistry. 66 p. pl. 12° Lond. Theosophical pub
- —1895 cl.*$35.... it EEEIRTTRRTaT e 68

alton, J. G. .
Spherical basis of astrology, being a comprehensive table
of houses for latitudes 22° to 56°. 73 p. folio. B. Arena

—1893 L *PL.20.. ...t 69

arwin, C.
‘ Descent of man, & selection in reldtlon to sex. New ed.
rev. & enl. 334 p.il. 8° N. Y. Humboldt—n. d. cl

*$90 ....... S 70

Darwin, C.
On the ougln of spéc1es New ed. rey Rr ““L‘W

Burt—n d L. $6o ................................. 72.

avey, W. '
/D Illustrated practical mesmerist: curatlve & scientific. Ed
6. 109 p. pl. 16° Lond. Burns—pref. 1862 bds. *$.40. .73

Davis, E. J.
Anatolica; or, The journal of a visit to

cient rulned citi s Lycia & Pisidia. 393
ond. Grant— 1874 cl. $1.50........... 74

Dayids, T. W.R.
Buddhism: being a sketch of the life & teachings of Gau-
tama, the Buddha. 256 p. map. 16° Lond. Socy for pro-
moting Christian knowledge— 1890 cl. *$.50.......... 75

Davidson, T. ’
. Aristotle & ancient educational ideals. 269 p. 12° (Great
- educators). N.Y. Scribner—1892 cl. *$.70........... 76
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" DeFoe
System of magick; or, History of the Black Art. Histor-
“ical account of mankind’s ‘dealing with the devil. 413 p.

12° Ox.-Tegg—1840 cl. $1.50...cvunnnnnnnn... 77

Deleuze, J. P. F.
Practical instruction in animal magnetlsm tr. by T. C
Hartshorn. Rev. ed. 519 p. 12° N.Y. Fowler—1881 cl.
BIo00. vttt e e e e S ...78

. Bookseller’s stamp on t. p.
/ Denton, W. & Denton, E. M. F

Soul of things; or, Psychometric researches & discoveries.
Ed. 7,rev. 370p.12° B.Denton— 1881 cl. $1.00..... 79
Presentation copy with autograph of the author. :

Desbarrolles, A

Les mysteres de Ia main reveles & expliques. Ed. 18 rev.
&enl. 681 p.il. 12° Par. Garnier—n. d. paper $1.50..80

chk, T.
Wonders of astronomy displayed. 112 p.il. 12° N. Y.
Worthington—n. d cl. ¥$.50.......... e e 81

ods, J. B.
: Philosophy of mesmerism & electrical phychology, ed. by
J. Burns. 216 p. 12° Lond. Burns—1876 cl. $1.00....82

raper, J. W,
History of the conflict between religion and science. Ed.

8. 395 p. 12° (Internat. scientific ser) N Y. Appleton -
- —1885 cl. *$1.00........ S 83

/ Drummond, H.
< Natural law in the spiritual world 393 p- I6° Ph. Alte-
mus—1892 cl. *$20..........i 84

ruammond, J.

Philo Judaeus ; or, The Jewish-Alexandrian philosophy in
its development & -completion. 2 v. 8° Lond. Williams
—1888 cl. *$5.00..... ...t e e 8z

Collectors autograph on t. p.
Eddy, M. B. G. ,
Miscellaneous writings,

Elphinstone, M. .
History of India. 2 v. map 8° Lond. Murray—1841 cl.

81 TR 87

Map torn; covers loose.
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/ Emerson, R. W.

Essays. 1st & 2nd ser. 4o6p por. 12° N. Y. Burt—n. d.

Cl B 75 e e 88
Ennemoser, J. i ‘

History of magic; tr. fr. the German by W. Howitt. 2. v.

12° Lond. Bohn—1854 cl *$2 00, o eieiniennenns -89
Faber a. S.

Dissertation on the mysterles of the Cabiri; or, The great
" - gods of Phenicia, Samothrace, Egypt, Troas Greece,
Italy & Crete. 2 v. pl. 8 Ox. Author—1803 34 mor.

extra $I15.00. ..o viriiiiitt e 90
Scarce. With folding plate; perfect condition.

/ Fairbairn, A. M.
Studles in the philosophy of rehglon & history. 348 p.

12° N.Y. Worthington—opref. 1876 cl. *$ 65.. ... 91
Fatwell, E. M.

Fingers & fortune: a guide-book to palmistry. 116 p.

24° Lond. Stott—i1888 cl. *$50.................. .92

Fausboll, V. ed.

Buddhist birth stories; or, Jataka tales. The oldest col-
. lection of folk-lore extant: being the Jatakatthavannana;
tr. by T. W. R. Davids. v.1I1. 450p.8° Lond. Trubner—
I830 €l $6.50. ..ot e 93

V. 1 contains the entire translations & index.

/ Figuier, L, ‘
World before the deluge. New ed. rev. by H. W. Bris-
tow. 526 p.il. pl. 12° N. Y. Appleton—1872 cl. $.90. .94
- Fisher, G. P. '

" Essays on the supernatural origin of Christianity, with

\/ special reference to the theories of Renan, Strauss & the

- Tubingen school. 598 p. 8° N. Y. Scribner—1866 cl

g 0o Y 95
Fosbroke, T. D.

Encyclopedia of antiquities, & elements of archaeology,

classical & mediaeval. New ed. 2v. il. pl. 4° Lond.

Nattali—1843 cl. $6.00... oo, '96
Foucaux, P. E. ed. &_tr.

- Rgya tch’er rol pa; ou, Developpement des jeux, conte-
nant lhistoire du Bouddha Cakya-Mouni.. 2 v. pl. 4°
Par. (Texte tibetain) Imprimerie royald—-1847; (Traduc-
tion francaise) Thorin—1868 paper $12.00........... 97

Scarce. This work is part of the Bkah hgyour, one of the 9 Dharmas, a
collection of Brahmin laws & sacred history.
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/ Galton, F . :
. Finger prints. 232 p. il. pl 8° Lond. Macmillan—189z
: Cl X BI25. o e e e 98

andhi, V. R. tr. & ed. :
Unknown life of Jesus Christ, from an ancient manuscript

recently discovered in a Buddhist monastery in Thibet by
Nlcholas Notovitch. Rev. by G. L. Christie. 128 p. il. pl.

- 12° Ch. Gandhi—1894 cl. $.75...... R 99
. Contains autograph dedication by V. R, Gandhi. )
\/ Garner, R. L. :
Speech of monkeys. 231 p. por. 8° N. Y. Webster— -
1892 cl.o.p. *B.75. . o e 100
Geddes, P. & Thomson, J. A. 3
Evolution of sex. 338 p. il. 12° (Contemporary science
" ser) N.Y, Scr1bner——1890 L *¥$75. i 101

Gessmann, G.
Magnetismus & hypnotismus. 229.p. il. pl. 12° (Elektro-
technische bibliothek.) Wien, Hartleben—1887 «cl.

German text.

\/ Goethe, J. W. von
Faust; tr. in the original metres by B. Taylor 2v.in I.
8° B. Houghton—c1870 cl. *$1.50........... Ve 103

/Godw1n, W
: Lives of the necromancers. 298 p. 16° Lond. Chatto—
1876 - cl. *$.50 ..... ettt ire et 104

Gould, S. Baring '
" Lost & hostile gospels: an essay on the Toledoth Jeschu

& the Petrine & Pauline gospels of the first three cen-
turies of which4ragments remain. 337 p. 8° Lond. Wil-

liams—1874 cl. *B1.75. . oot 105
Gray, R. :
Key to the old testament w2, 054 p. 8°

Lond.
s L.

Greg, W. R.

Creed of Christendom ; its foundations contrasted with its
superstructure. Ed. 5. 2 v. 8° B, Osgood——~1877 cl.

0. P XP5.00. .ot e e 107
Grimes, J. S.

Mysteries of the head & heart explained. Ed. 2. 369 p. il.

pl. 12° Ch. Keen—1878 cl.$90........ .ottt 108

Gregory.
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Hamilton, W. .
‘East-India gazetteer; containing particular descriptions
of the empires, kingdoms- etc. of Hindostan & the adja-
cent countries. *With sketches of the manners, customs,
institutions, agriculture etc. Ed. 2. 2v. maps, 8. Lond.
Parbury—1828 cl. $2. 50. e 109

Hardy, R. S. tr.

Manual of Budhism in its modern development., Ed. 2.
578 p. 8° Lond. Williams—1880 ¢l. *$4.00.......... 110

Tr. fr. Singhalese msg, with complete index' & glossary.
Hartmann, F. '

\/ In the pronaos of the temple of wisdom, containing the
history of the true & false Rosicrucians. 134 p. il. pl. 8°
Lond. Theosophical Pub. soc—18go cl. *$1.25........ 111

Hartmann, F.
- Life of Jehoshua, the prophet of Nazareth 208 p. 8° B.

Occult Pub. Co—1888 «cl. $1.25........cvvvvnnntt. 112
artmann, F v
‘ Principles of astrological geomancy. 136 p. il. 8° Lond.
: Theosophlcal Pub. Co—1889 cl. *$. 90 ..... peeeea 113
erodotus
Herodotus; tr. by H. Cary. 619 p. map, 12° N. Y. Har-
per—1883 cl. $.50. ... i e 114

esoid, Callimachus & Theognis

‘Works; literally tr. by J. Banks. 516 p. 12° Lond. Bell—
(Bohn) 1889 ¢l $90....... ... ..., e 115

Heywood, T.

Life of Merlin, surnamed Ambrosms his prophecies &
predictions mterpreted & their truth made good by our

/ English annals; being a chronographical history of all the
kings & memorable passages of this kingdom, fr. Brute to
the reign of king Charles. 328 p. pl. 8° Lond. Lacking-
ton—1813 calf $3.00. ... ..o 116
Extra pl. of Merlin inserted. '

, itchcock, E. A ,
" Remarks upon alchemy & the alchemists. 322 p. 12° B.

Crosby—1857 cl. $1.25.........coiiiiiiiL, 117
- Treats of hermetic philosophy, the philosopher’s stone, transmutation of
metals, etc.

Holland, H.

Essays on scientific & other s
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Home, D..'D.A -
© 1Incidents in my life. Ed. 2. 304p 12° Lond. Pitman—
J 1864——Second series. 382 p. 12° Lond. Tinsley—1872
el $6.00 ..o 119

The first series contains marginal notes and has names indicated by
Initialg,written out In full by the author Daniel Dougias Home, an Engiish
gpiritualist born near Edmburg, March 20, 1833. Collector.

Homer
" Odyssey, in prose; tr. byS H. Butcher & A. Lang. Ed. 3
rev. & enl. 452 p. 12° N. Y. Macmillan—1893. cl
*$1.00 ..... e e e 120

Hone, W. : . T
Ancient mysteries described, | especially the English
miracle plays. 300 p. il. pl. 8° Lond Printed for author

—1823, cl. *$5.00... ... ..o e I21I
Scarce; in perfect condition.

Howitt, W. _
Popular history of priestcraft. Ed. 4 rev. & enl. 451 p.
16° Lond. Wilson—1834. A leather. $2.00.......... 122

uc, E. R.
-Travels in Tartary, Thibet, & China, durmg the years
1844-6; tr. by W. Haelitt. 2 v. il. pl. map 12° Lond Nat.
il. 1ib. 1851 el. $3.50. ... ioe i T .. ..123

First Eng. tr. Cover of V. 1 loose.

an, T. » '
Ancient faiths & modern, showing their relations to re-
ligious customs as they now exist. 543 p.8° N. Y. Bou-
ton—1876 c¢cl.o. p. *$4.00 ... 124

This book forms V., 3 of Inman’s Ancient faiths, and gives the results of a
mass of original research among books and monuments of all creeds. A
full Iindex adds materially to its value for reference purposes.

nman, T.
Ancient Pagan & modern Christian symbolism. Ed. 4,
rev. & enl. 186p.il. pl.8° N.Y.Bouton—i1884 cl. o.p.
#$2.00 ..l e e e 125

Jacobs, J. ed.

Earliest English version of the fables of Bidpai, “The
morall ph1losoph1e of Doni” by Sir Thomas North. 337
p. pl. 12° T.ond. Nutt—1888. Paper *$5.00........ 126

Flne copy, heavy deckie-edge paper; only 550 copies printed, 500 of which
were for sale.

Jacolliot, L.
Occult science in India & among the ancients; tr. fr. the
French by W. L. Felt. 274 p. 8° N. Y. Lovell—<1884
calf. 0. p. *$3.50 ........ e i 127

Gives full account of mystic initiations & the history of spiritualism. Top
of back injured.
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*

Jaschke, H. A. »
T1betan grammar. Ed. 2, prepared by Fl. Wenzel. 112
p. 12° Lond. Trubner—i1883 cl. $65.............. 128

Jogindra, P. S.
/ Vedantasara; or, The ezssence of the Vedanta philosophy ;
tr. with notes by N. Dhole. 66 p. 8° Calcutta, Dhole—

I888 cl. Br.25. ... L. 129
Jung=Stilling, J. H.

/ Theory of pneumatology, concering presentiments, vis-
ions & apparitions; tr. fr. the German by S. Jackson. 482

p. 16° Lond. Longman—i1834 cl. $3.00.............. 130
Scarce. A noteworthy work of an able German scholar.
Kalidasa

Raghuvamsa, with the commentary of Mallinatha, ed.
with notes by S. P. Pandit. 3 v. (forming nos. 5. 8, 13 of -
Bombay Sanscrit ser.) 8°. Bombay 1869—74 original

PaPEr $3.50 ittt 131
Sanscrit text with Bnglish notes. -

Kalidasa

 Shakuntala; or, The recovered ring. A Hindoo drama;
tr. fr. the Sanskrit by A. H. Edgren. 206 p. 16° N. Y.
Holt—i1894 cl. *$.9g0 ... 132

Keary, C. F. .
Dawn,of history. New enl. ed. 379 p. 12° N. Y. Scribner

: —I88g L. $.75 .. i e e 133
/ Kenealy, E. V. .
., Bookof GOW ntary on the Apocalypse 879 p.
rwbYer—pr

: 8° Lond. T 187 cl. 3503 C8. ... 1
Kenealy, E. V. n j o "f 6"‘6"’ - 8 S:Mﬁ

Book of Gog intrbduction to the Apocalypse. 756

8° Lond. Trebner—n. d. cl. $2.50.........ccovns. 135

- Kenealy, E. V.
Enoch: the second messenger of God 2v. 339 p. il pl

8° Lond. Trubner—n. d. cl. $1:25 ................ .. 136
v. 1 wanting
/ Knight, W. A.
Essays in philosophy, old & new. 367 p. 12° B. Hough-
o ton—18g0 cl. *B.75. ... e 137
v Koran ‘
/ Koran, tr. with notes by G. Sale. 485 p. 12° Lond.
Warne—n. d. cl. *$60........ ..ol 138

LIBRARY SUPPLY AND CLEARING HOUSH, CHICAGO, U. 8. A,



Koros; A. C. de '
Grammar of the Tibetan language, in Enghsh 256 p.

4° Calcutta Baptist m1551on——-1834 paper $7.50 ...... 139
Scarce.
Laing, S. v .
. Human origins. 433 p. il. 8 Lond. Chapman—i8g2 cl.
R oo £ttt ettt s 140
/ Laing, S '
Modern Zoroastrian. 279 p. 8° Lond. Chapman—18go ct.
300 141
Laing, S : :
Problems of the Future & Essays. 419 p. 8° Lond. Chap-
man—I8go cl. *$.90 ... . it 142
Landseer, J. ’

Sabaean researches, on the engraved h1erog1yphlcs of
Chaldea, Egypt & Canaan 438 p. il. pl. large 4° Lond.

Hurst—1823 el $7.50 ..ot 143
Contains the separately paged suppiement with covers bound in.
Lanman, C R.
Sanscrit reader: with vocabulary & notes. 425 p.
facsim. 4° B. Ginn—1888 cl. $1.00 ... ... ... ... ... 144
Containsg brief iigt of books for students of Sanskrit. '
Laycock, T.

Mmd & bram or, The correlation 3
ut erland——186o cl. $1.50.(145

v

Leland, C. G.
 Gypsy sorcery & Fortune-telling. 287 p. il. pl. folio.
Unwm-—1891 bds. *$10.00 ..... .. e e 146

Limited large paper edition ; no. 85 ot 150 cop.  Signed: Charles G. Leland.
Iiiustrated by the author with original head & taii pieces, & especlally de-
‘signed initials.

Lenormant, F. -
/ Beginnings of history according to the Bible & the tradi-
~ tions of Oriental peoples. Tr. fr. 2nd French ed. 618 p.
12° N. Y. Scribner—1886 cl. *$1.25................ 147 .
Lenormant, F.
Chaldean magic. 444 p. 8° Lond. Bagster———pref 1877 cl.

7~ 3o 1 S 148

Tr. fr. the French, with considerable additions by the author, inci. notes &
index by the editor.

Levi, B '
V/ La clef des grands mysteres, suivant Henoch, Abraham,
) Hermes, etc. 60z p. pl. 8° Par. Bailliere—1861 uncut,
original paper covers *$2.75.......... ... ...l 149
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Levi, E :
/ Dogme et rituel de la haute magie. Ed. 2, enl. 2 v.il.
: pL 8° Par. Bailliere——1861 uncut original paper covers

38 o T e 150
vi, E. -

Histoire de la magie. 576 p. pl. 8° Par. Ba1111ere—186o

original paper covers, *P2.50 e e I51
vi, B. : '

La science des esprits. 507 p. 8° Par Bailliere—1865

original paper covers *$I.50 ..i..oiiiiiiiiiiiiie 152

Lilly,
/ Introduction to astrology. 570 p. il. 12° Lond. Bell

(Bohn)-—1887 cl. $.90 ... ivviniiiii L 153
Back slightly torn, :
Lilly, W
/ VV1111am Lilly’s history of his life & times, 1601-1681, 260

Bx libris Robert Wakefield.
Loomis, Elias
Tables of logarithms of numbers, & of sines & tangents;

with a traverse table. Ed. 76 (fr. new pl.) 220 p. 8° N. Y.
Harper—i18go calf $.75 ..., 155

p. por. 8 Lond. Baldwyn—i822 cl. $2.50 ........... 154

omis, Ernest :
Seven essays on the subject of practical occultism. 135
-p. 12° C. H. Loomis—c1898." cl. *$.75.............. 156
Lorimer, G. C. o

Isms, old & ne

Lyell, C.

Geological evidences of the antiquity of man. 2nd. Am.
edfl 536 p. il. pl. 8° Ph. Lippincott—i1871 «cl. o. p.

$1.75 (v, e e e 158

Lyell, C
‘/ Principles of geology. New & rev, ed. 846 p. il. pl. 8°
N.Y. Appleton—1864 cl.o. p. $3.00 .. ...t ..., 159

Maclean, J. P. . ‘
v~ Manual of the antiquity of man. Ed9. 159 p. por. pl. 12°

Cin. Clarke—1887cl. *$.50 ...........oovinnL.... 160
Maclean, J. P. ’

Vv~  Mastodon, mammoth, & man. Ed 2. 84p il. pl. 8° Cin.

Clarke—1880 cl. (o T 161
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Mahomet . '
Life of Mahomet; by W. Muir. New ed. abr. fr. 1st ed.
of 4 v. 641 p. map, 8° Lond. Smith—1877 cl. $2 00....162

Cover loose.

/lacQueary, H :
Evolution of man & Chrlstlamty 410 p. 12° N. Y. Apple-
ton—1890 ¢l *¥PI00 .ot 163

adhava Acharya : ’
Sava-Darsana-Samgraha; or, Review of the different sys-
tems of Hindu philosophy; tr. by E. B. Cowell & A. E.

Gough.. Ed. 2. 290 p. 8° Lond. Kegan Paul—18g4 cl

2,50 L. 164
ahaffy, J. P. '

History of classical Greek literature. 2 v. 12° N. Y.

Harper—nd. cl. *$2.00 ......covviiiin s, 165

ahaffy, J. P. & Bernard, J..H. , ’
Kant's critical philosophy for English readers. New

& complete ed. 408 p. 12° Lond. Macmillan—188g cl.
3 ] e e 166

‘/Mantegazza, P : :
: Physiognomy & expression. * 337 p. 12° (Contemporary
science ser) N. Y. Scribner——1890 cl, *$.75 ........... 167
Marques, A."
/ Human aura. 82 p. il. pl. tab. 8° S. F. Mercury—18g6 cl.

75 v e e e 168
[Masonic Congress '

Proceedlngs of the Masomc congress, Ch1cago 18
by M. J. W. C. Smith. 095 p. il DOt eport—1893
. 69

..................................... I
10 copies.
aspero, G ' , _
/M ~ Life in ancient Egypt and Assyrn 391 p. il. 12° N. Y.
Appleton—1892 cl. ¥$.90 ...l 170
Massey, G.
/“ Book of the beginnings. 2 v. pl. 4° Lond. Williams—
1881 cl. $3.50 ....... e 171
Publisher’s stamp on t.p.
assey, Q. :
Natural genesis. 2 v. 4° Lond_ Williams—1883 cl
Y W o TR 172

Most popular & scholarly works on Egypt of recent date.
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athers, S. L. MacG.

Kabbalah unvellem @f/ ] onRedway—-1887

cl. *$3.50 ... . Gt 173
Mathers, S. L. IacG. tr.
Key of Solomon the King. Now first tr. & ed fr. ancient
\ W""(g " mss in the British Museum. 123 p. pl. 4 Lond. Red-
! 1 way—1889 % leather $7.50 ...1...ooiiiniin... 174

Limited ed. of 500 copies, of which this is No. 8.

Maudsley, .
/ ~ Natural causes & supernatural seemings. Ed. 2. 381 p.
12° Lond. Kegan Paul--1887 cl. *$1.00............ 175

Medhurst, W. H. tr.
Ancient China, Shoo king; or, The historic classic: being
- / the most ancient authentic record of the annals of the
Chinese empire. 429 p. il. maps 8° Shanghae, Mission—
1846 cl. $2.50 .o vi it e e 176

Of special value to the astxologer has Chinese zodiac & other maps on rice
paper.

Mercurii, [lembers of the, & others

Astrologer of the nineteenth century ; or, Compendium of
astrology, geomancy, & occult philosophy. 365 p. il 8°
Lond. Wright—1825 bds. $15.00 .................. 177

Exceedingly rare. The above is in reality a periodical entitled: The
struggling astrologer. Each of the (22) parts is called a Hieroglyphlc,
and has an original head piece.

‘Metcalf, S. L.
New theory of terrestrial magnetism. 158 p. 8° N. Y.
Carvill—1833 cl. $1.50 ..o 178

Very exhaustive treatment. Has an appendix of the variations of the

needle observed in Scandlnavla, Russia, Germany, France, Asia, Africa, etc.

Mitchell, S. A.
/ Mitchell’s ancient atlas, classical & sacred. 12 p. 7 maps,
folio Ph. Butler—cl. 1844 bds. $.35 ......... ettt 179

" [Mosheim, J. L.
Commentaries on the affairs of the Christians before the
time of Constantine the Great; tr. by R. S. Vidal. 2 v,

8° Lond. Cadell—1813 bds. $6.oo ................... 180
Scarce. Ezx librizs Wm. Ellis Wall, :

‘/Vluller, F. M ‘
Biographies of words. 305 p. 12° Lond. Longmans—1888

Cl BT 25 L e e i 181
Muller, F. M.

India: What can it teach us? 282 p. 12° N Y. Funk—

cl. 188334 cl.*¥$50 ..., feeeeeea 182
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Muller, F. M. '

: Natural religion. 627 p. 12° Lond. Longmans—1889 cl
/ *$1. IR I S A T S e AR R R PR UL RRES 183

’ Muller, F. M. ed. -

‘ Sacred books of the East. 36 v. 8% Ox Clarendon press— 4, 44 5
\/ 187991 cl. *$65.00 ..t 184 fppat .

V. 20, 36-38 wanting, but may still be obtained from the publishers. Set is
in perfect condition and aii are of the firgt edition. )

/ Muller, F. M. :
Theosophy ; or, Psychological religion. 108 p. 12° Lond.

Longmans—i1893 cl. *$1.25 ...... ... .. ... L. 185
Mauller, F. M. ' | i
/ Three introductory lectures on the science of thought.
128 p. 8° Ch. Open Court—1888 ¢cl.$40 ............. 186
/Muller, F. M.
) Three lectures on the Vedanta philosophy. 180 p 8°
Lond. Longmans—i1894 cl. *$1.25 ................ 187
Myer, L.

Scarabs. History, manufacture & religious symbolism of

\/ the scarabaeus. 204 p. 12° N. Y. Dayton—i8g4 cl

5 - 188
Nadaillac, J.F. A.DuP.

Manners & monuments of prehistoric people; tr. by N.
Bell ( N. DAnvers) 423 p. il. pl. 8° N. Y. Putnam—

1892 cl. *BI75 L. e 189
_ Nash, D. W. .

/ Pharaoh of the Exodus. An examination of the modern
systemn of Egyptian Chronology. 327 p. pl. 8° Lond. J. R.
Smith—1863 cl. $1.25 ... ... 190
Text siightly marked. '

Nason, L. H.
V History of the prehistoric ages: written by the a nt
0}!5& historic band of spirits, thro ason,
i?“pi &tr.b ~por. 12° Ch. Prlvately printed—

Neander, A.
/ Lectures on the history of Christian dogmas; ed. by ]
L. Jacobi; tr. fr. the German by J. E. Ryland. 2 v. 12°

Lond. Bell (Bohn)—1888 cl. *$1.50 ................ 192
Newton, C. T.
/ Travels & discoveries in - =~t™prl. maps 4°

Lo
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Newton, I
Observations upon the Prophecies and the Apocalypse ot
St. John. 329 p. 4° Lond Darby—1733 contemp. calf.
B7.50 e e e feeees 194

“Nature and Nature’s laws lay hid in night;
God sald, Let Newton be, and there was light.”
Scarce first edition, a tall paper copy, in perfect state.

Nisbet, J. F. ' . "
Insanity of genius. New ed. 369 p. 12° Lond Ward—1891

Tl RBLE e 195
Nixon, R. .
/ Nixon’s Cheshire prophecies. New ed. 69 p. 16° Man-

chester, Heywood—1873 bds $1.20 .......1......... 196

) Scarce. Contains bibliography of Nixon. .
Nostradamus, M

True prophecies or prognostications of Michael Nostra-

damus, physician to Henry II, Francis II, & Charles IX,

. King of France, & one of the best astronomers that ever

were. A work full of curiosity & learning; tr. by T. de

Garencieres. 554 p. small folio. Lond. Ratcliffe—1672

mor. (rebound) $22.50 ... ...l 197

First ed. in English. Nostradamus, having foretold the downfall of Ro-
manism, hig works were interdicted by the Pope in 1781,

Olcott, H. S.
Buddhist catechism, ed: by E. Coues. 92 p. 16° B. Estes °
—I887 paper $.20 ... e 198

. First American ed. fr. the Singhalese. 14th thousand.

Olcott, H. S. 3 X
Theosophy, religion & occult science. 384 p. 12° Lond.
Redway—1885 cl. *$1.75 ....cvviiii ....199

Omar Khayyam" _

/ Rubaiyat; tr. by J. H. McCarthy. 156 p. 12° Lond. Nutt
—1889 bds. *$3.00 ........ e 200

Of this ed. only 500 coples were printed on small paper & 80 on large paper
at the Chiswick Press,

rient, Grand ) '
Handbook of cartomancy. 121 p. tab. 16° Lond. Redway

—188g cl. $.75 ...... P, e 201
ancoast, S. .
/P Kappala. 312 p. il pl. 8° N. Y. Worthinkton—c1883 cl.
R PP . ..202
Printed in blue ink & set in red lines; colored pl.
Panchatantra - ‘

Panchatantra, ed. by F. Kielhorn & G. Buhler. (In Bom-
bay Sanskrit ser.,, nos 4, 3, 1) Nos 1 & 3 are in ed. 3
rev.; 4 is in ed. 5 rev. 8° Bombay, Dept. pub. instruction
—1885-86 paper $3.50 ....... e e 203

Sanskrit text with Hng. notes. Only original work on ethics in Sanskrit,
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Papus '
- Tarot of the Bohemians; the most ancient book in the

world. 369 p. il. pl. 8° Lond. Chapman—1892 cl *$2.50(204

For the exclusive use of initiates.

aracelsus
Life of Paracelsus, & the substance of his teachings; by

F. Hartmann. 233 p. 8 Lond. Redway—i1887 cl.
200 o e i e 205
_ Extracted and tr, fr. his rare & extensive works & unpubllshed mss. Book-

seller’s stamp on t.p.
/ Parker, Capt. W. H. ;
Familiar talks on astronomy. 277 p. 12° Ch. McClurg—
1889 cl. *B.50 Lot 206
Phallic series
Archaic rock 1nsc11pt10ns an account of the cup & ring
markings on the sculptured stones of the old & new
worlds. 107 p. pl. 8° Lond. Reader, prlvately printed—
1891 bds. *$2. 50 ................................. 207
Phallic series : : '
Fishes, flowers & fire as elements & deities in the Phallic
faiths & worship of the ancient religions of Greece, Baby-
lon, Rome, India &c. with illustrative myths & legends.
105 p. 8° Lond. Reader, prlvately printed—i18go bds
R N o PR 208
Phallic series ' o ‘
Mysteries of the Rosie Cross ; or, The history of that cur-
ious sect of the Middle Ages, known as the Rosicrucians;
with examples of their pretensions & claims as set forth
in the writings of ‘their leaders & disciples. 140 p. 8°
Lond. Reader, privately printed—1891 bds *$2.50. 209
Phallic series
Ophiolatreia; an account of the rites & mysteries con-
- * nected with the origin, rise, & development of serpent
worship in various parts of the world ; forming an exposi-
tion of one of the phases of Phallic, or sex worship. 112
p. 8° (Lond.) privately printed—188g bds. *$2.50 ....210

hallic series
/ Phallic miscellanies; facts & phases of ancient & mod-
ern sex worship, as 111ustrated chiefly in the religions of
India. 110 p. pl. 8° Lond. prlvately printed—1891 bds
2,50 L et e 211

hallic series
- Phallic objects, monuments & remains; illustrations of
the rise & development of the Phallic idea. 76 p. pl. 8°
Lond. Privately printed—1889 bds. *$2.50 .......... 212
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Plck B. o ’
The Talmud; what it is & what it knows about Jesus &
His followers 147 p. 12° N. Y. Alden—1887 cl *$.65(213

Plato
/ Repubhc tr. by J. L. Davies & D. J. Vaughan. 402 p.
16° Lond. Macmillan—1888 cl. *$.50 .............. 214

Polo, M. o
Travels of Marco Polo; tr. by Marsden, rev. & ed. by T.-
. Wright. 536 p. 12° Lond. Bell (Bolin)—1886 cl *$1.00(215
omar, Marie, Countess Caithness, Duchesse de
“Mystery of the ages contained in the secret doctrine of all
“religions. Ed. 2. 573 p. por. 8° Lond. Wallace—1887 cl
72 o T .216
: A valuabie confribution to modern theosophy. Publisher’s mark on t.p.
Poole, R. S. ed
Genesis of the earth & of man: of the history of creation,
& the antiquity & races of mankind, considered on Biblic-
al & other grounds; Ed. 2. rev. & enl. 329 p. 12° Lond.
Williams—1860 ¢l. $1.50 ..., e 217
Porta, J. B.

Natural magick, in twenty books, wherein are set forth
all the riches & delights of the natural sciences. 419 p. il.
4° Lond. Young—i1658 calf $25.00 ................ 218

Rare. Has engraved frontispiece by Gaywood & t.p. printed in two colors.
Contains articies on Wonderful things; Increasing househoid-stuff ; Chang-
ing metals; Counterfeiting %old Beautlfylng women ; Cookery ; Flshlng,
fowling, huntlng, ete. ; Invisible writing ; Statick & pneumatlc experiments.

/ Proctor, R. A.
. Half-hours with the stars; a plain & easy guide to the
knowledge of the constellations. 38 .p. maps 4° N. Y.

Putnam—c1887 bds. *$1o0......ciiiiia. .219

Proctor, R. A.
\/ Myths & marvels of astronomy. New ed 371 p. pl 12°
' Lond. Longmans—1884 cl. $1.00 .................. 220

Proctor, R. A.
\/ Other worlds than ours. 328 p. il por pl. 12° N. Y. Burt

—n.d el $90. e e 221

Quatrefages, A. de . :
Human species. 508 p. 12° (Internat. scientific ser) N.Y.
Appleton-—1888 cll *$1.25 i 222

Raphael
Manual of astrology ; or, The book of the stars, being the
art of foretelling future events by the influences of the
heavenly bodles, in a manner unattempted by any former
author & divested of the superstitions of the Dark Ages.
256 p. pl. 8° Lond. Arnold—i1828 cl. $4.50 .......... 223

chuce Frontisplece & t.p. engraved & coiored.
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Raphael o
Raphael’s astroriomical ephemeris of the planet’s places.
' Rev. ed. 1800-99. 12° Lond. . 1882-83. 4 v. 34 leather; 7

(yrs) nos. paper. $50.00.... .. ...ttt cuinnn.. 224

1895 wanting.
Bzxceedingly scarce ; a necessity to every professional astroioger.

Rask, R.
Short tractate on the longevity ascribed ¢
in theBook of Genesis

o the Hebrew
’ anish. 134 p. map 8° Lond.
3 cl. $40........ e e 225

X ./ Raue, C. G ,
; Psychology as a natural science applied to the solution of
occult psychic phenomena 541 p. 8 Ph. Porter—i188g

cl. *$2.25 ............... e e, 226
» / Rawlinson, G o : :

History of ancient Egypt 2 v. il. pl. 12° N. Y. Alden—

pref. 1880 cl. *$1.25 ......... et et 227

awlinson, G.
Origin of nations. 297 p map, 12° N. Y, Scribner—1885

Cl AP0t i e 228
Reber, G. ’ e ‘

Therapeutae. St. John never in Asia Minor. 349 p. 12°

N. Y. Author—c1872. cl., *$1.50......... e 229

magnetism, electricity, heat, light, crystallization, &
chemism, in their relations to vital force; tr, fr. the 2nd
German ed by J. Ashburner. 621 p. 8° Lond. Bailliere—

' 1851 Ypocalf, $3.25. .o e 230
Renan, E.
: : The Apostles; tr. fr. the orginal French. 353 p. 12° N. Y. .

' Reichenbach, C. von ’
‘ Physico-physiological researches on the dynamics of

D111mgham—-1888 cl. *¥$75 231
Ribot, T.

Psychology of attention. Author1sed translation. 121 p.

8° Ch. Open Court——1890 cl*$50 .o, 232
Rig-Veda

Rig-Veda Sambhita, in elght ashtakas (parts) with pada
patha & Sayanacharya’s Bhasyha: ed. by Mahamahopad-
hyaya Rajaram Shastri Bodas & Shiwaram Shastri Gore;
pub. by Tukaram Tatya. 8 v. & 4 supts. 4° Bombay,
Ganpat Krishnaji press (Shaka) 1810 original paper,
BI6.00 . e e 233

With this are supt’s to ashtakas 4, 6, 8 & an Index v. to the commentary
on the Rig Veda, “for the hlghest ¢lags Brahmans.”

Text In Sanskrit, Collector’s transiation of titie : Theé Rig Veda collection.
Sayanacharya’s arrangement & commentary metrically arranged.
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Mysteries of astrology & the wonders of maglc 238 p
il, por. 8° B. Author—1854 cl. *$2.50 ............... 234

Gives a history of astrology, necromancy, valuable directions for the cast-
ing of nativities, ete.

Ross, A.

/-

PANZEBEIA or A View of all religions in the world:
with "the several church-governments - from the creation -
till these times. Also a discovery of all known heresies in
all ages & places; & choice observations & reflections
throughout the whole. To which is annexed the lives, .
actions & ends of certain notorious hereticks. Ed. 6 enl.
670 p. il. 12° Lond. Williams—1683 34 calf gilt $7.50. (235

Curious; has 8 fine copper plates, & many por. printed in text.

, T (Subba)

Collection of esoteric writings; ed. by Tukaram Tatya.
360 p. 8° Bombay Theosoph1ca1 socy—1895. bds.,
‘360 p. 8 Bombay Theosoph1ca1 socy—1895 bds $1.75 (236

Back ioose.

Salverte, E.’

Phllosophy of magic, prodlgles & apparent miracles; tr.
by A. T. Thompson. 2 v. 8 Lond. Bentley——1846 cl.
$3.50 ................ R P EERRRRRRRRE: 237

Sanders, R.

s

Physiognomie & chiromancie, metoposcopie, the
symetrical proportions & signal moles of the body fully
& accurately handled, with their natural predictive signifi-
cations. Sub]ect of dreams; divinative, steganographical
& lullian sciences. Whereunto is added the art of mem-
ory. (about) 290 p. il. 4° Lond. White?—pref.1652
B350 i e e 238

Poor copy. Binding wanting; t. p. damaged & several p. missing.

Savary; 1.

Schlagintweit, E.

Buddhism in Thibet, illustrated by literary documents
& objects of religious worship;.with an account of the .
Buddhist systems preceding it in India. (2v) text: 417 p.
pl. facsim. 8°; atlas 20 pl. of native prints, elephant folio.
Lpz. Brockhaus—1863 % dark blue mor. extra; atlas }2
MO, $40.00 L.ttt i e 240

Very scarce ; usualiy soid without the atias.
Inciudes deser gtion of the materiais collected during the scientific mission
to India & High Asia, Bibllography p. 331-339.

LIBRARY SUPPLY AND CLEARING HOUSE, CHICAGO, U. 8. A,



/ Séhope_nhauer, A. J
' Religion; a dialogue, & other essays; tr. by T. B. Saun-

ders. Ed. 2. 125 p. 12° Lond. Sonnenschein—18go cl.
B0 i et 241

Schopenhauer, A.
/ Wisdom of life; being the first part of Arthur Schopen-
hauer’s Aphorlsmen zur lebensweisheit; tr. by T. B.
Saunders. 161 p. 12°  Lond. Sonnenschein—1890 cl.

B0 v e e i 242

hrader, O. '
Prehistoric antiquities of the Aryan peoples; a manual of
comparative phllology & the earliest culture; tr. fr. the

2nd rev. & enl. German ed. by F. B. Jevons. j5o1 p. 8°

N. Y. Scribner—18go cl. *$4.50.......... ... ..., 243
Schreiner, O.
Dreams. 128 p. 16° N. Y. Merrill—n. d. cl. $.30...... 244

Contains aiso: Coliins, M. Through the gates of gold. 109 p.

Schwab, I. '
/ Sabbath in history. 320 p. 8° St. ]os Mo. St. Jos. print-
ing Co—1888- 89 clL$50 i 245
Two parts in one v. ;s has coliector’s autograph on t.p. .
Sibly, E.
New and complete illustration of the occult science or
/ the art of foretelling future events & contingencies by the
aspects, p051t10n & influences of the heavenly bodies. 2
v. por. il. pl. 4° Lond. Printed for the author. (1797) /1,
calf $15.00 ..o e

Scarce. This book is masonicaily dedicated to his prethren,
Has many fine copper piates and portraits in text. One piate is entitied :
The Spirit of the Amer. Revoiution.

Sinnett, A. P,
/ " Incidents in the life of Madame Blavatsky 336 p. por. 8°
Lond. Redway—i1886 cl *$1.75 ......... ... ..., 247
Bookseiier’s stamp on t.p. :
Smedley, E., Taylor, W. C. & others
Occult sciences. 376 p. 12° Lond. Gr1ﬂin——185 5 cl
B2.50 i e i 248

Scarce, Containa all beliefs In supernatural belngs & localities; the exer-
cise of occuit é)owexs psychological experiences; wonders of devlnatnon,
natural & artificial charms.

) ith, D. .
/11 Cuneorum clavis. The primitive alphabet & language of
the ancient ones of the earth; ed. by H. W. Hemsworih.
179 p. il. pl. 8° Lond. Chiswick press, printed for the edi-

tor—I1875 ¢cl. *¥$2.00 ...t e 249
Smyth, P. '

Qur inheritance in the great pyramid. Ed. 3 enl. 644 p.

il. pl. 8° Lond. Daldy—1877 cl. $3.50............. 250
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o Smith, G.

. (€3 Chaldean account of Genesis. New ed. rev. & corrected
(with additions) by A. H. Sayce. 361 p. il. pl. 8 Lond.
Sampson Low—188g cl. *$2.50 ................nns. 251

Society of Biblical archaeology, ed.

Records of the past; being English translations of the
Assyrian & Egyptian monuments. 12 v. 12° Lond. Bags-
ter—pref. 1873-78 c¢l. $2.50. ...t 252
V. 4,-8, 9, 12 wanting.

Spencer, H.
Principles of psychology. 2 v 8° N. Y: Appleton—1878 :

cl ¥B2.50 i e 253
Forms v. 4-5 of his Synthetic philosophy.

/ Srimut Sankaracharya
Atmabodha; tr. fr. the Sanskrit & annotated by A. Basu.

46 p. 12° Calcutta H. Dhole——1885 cl. $75 ......... 254

uetonius Tranquillus, C.
Lives of thetwelve Caesars; tr. by A. Thomson; rev. by

T. Forester. 564 p. 12° Lond. Bell (Bohn)—1887 cl

B3 oo T 255
Sutton, J. B C .
/ - Evolution and disease. 298 p. il. pl. 12° (Contemporary
science ser) N. Y. Seribner—i18go ¢l *$.75 .......... 256
Swedenborg

\/ Swedenborg the Buddhist, by P. Dasa. 322 p. 4°. Los
Angeles, Buddhistic Swedenborglan brotherhood—1887.

Tpaper, BI.00 ... e 257
Collector’s autograph on t.p.

Talmud :
/ Talmud ; selections; also, Brlef sketches of the men who
have made & commented upon it; tr. by H. Polano. 370
p. 12°. Ph. Stuart—c1876. cl. *$65..._. ............. 258
Talmud
/ Tract Rosh Hashana (New Year) of the new edition of
4 the Babylonian Talmud; ed. by M. L. Rodkison, tr. by
J. L. Levy. 162 p] por. 4°. Ph. Sessler——-1895 Paper,
3 o T 259
Text in English & Hebrew . '
Taylor, 1. ) '
/ Origin of theAyrans. 350 p. il. 12°. (Contemporary
science ser.) N. Y. Scribner—i8go. cl. *$.90..... 260
Taylor, T. (the Platonist) tr.
Cratylus, Phaedo, Parmeénides & Timaeus of Plato; tr. fr.
the Greek, with notes on the Cratylus, & an explanatory
introd. to each dialogue by T. Taylor. 577 p- 8° Lond.
White—1793. 34 calf. $10.00..... ...l (261
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Z Taylor, T.

Dissertation on.the eleusinian & Bacchic mysteries. 188 &&V 3

p. 8°. Amst. Weitstein—1790 original paper, $15.00. .262
Taylor, T. tr.
Five books of Plotinus, viz.: On felicity ; on the nature &
origin of evil; on providence; on nature, contemplation &
the one; & on thedescent of the soul; tr. from the Greek,
with an introd. by T. Taylor. 335p.8°. Lond. Jeffrey—
1794 calf, $12.00 ...l [P 263
Large paper copy ; text in perfect condmon cover loose.-
Taylor, T. tr.
Iamblichus, life of Pythagoras; or, Pythagorlc life, ac-
/ companied by fragments of the ethical writings of certain
Pythagoreans in-the Doric dialect ; & a collection of Pyth-
agoric sentences from Stobaeus & others, which are
omitted by Gale in his Opuscula mytholog1ca & have not
been noticed by any editor; tr. r. the Greek. 373 p. 8°.
Lond. Printed by Valpy for Taylor——1818 original bds.,
BI7.50 . e e e (264
Taylor, T. tr.

Iamblichus on the mysteries of the Egyptlans Chaldeans -

& Assyrians; tr. fr. the Greek. 389 p. 8°. Chiswick.
Printed by C. Wittingham for Taylor—1821. original cl.,
2500 . e i e (265

Cover loose.
Taylor, T. tr.
Political fragments of Archytas, Charondas, Zaleucus, &
" other ancient Pythagoreans, preserved by Stobaeus and
also, Ethical fragments of Hierocles; tr. fr. the Greek.
131 p. 8°. Chiswick. Printed by C. Wlttmgham for Tay-
lor—1822. cl.,, $7.50. ..o 266
Taylor, T. tr.
Two treatises of Proclus, the Platomc successor ; the for-
mer consisting of ten doubts concerning Providence & a
solution of these doubts; and the latter containing a de-
velopment of the nature of evil; tr. fr. the ed. by V.
Cousin by T. Taylor. 183 p. 8°. Lond. 1833. Cloth,
500 .t (267

Printed for the tr. and sold by William Pickering.
All the above works by Taylor are in the rare first ed.

Jheosophxcal Society
' Theosophical congress at the Parliament of Religions;

Chicago, 1893. Report of proceedings & documents. 195
p.8. N. Y. Am, sect10n—1893 cl, *$60........ 268

Thompson, R. A.

Christian theism. 499 p. 12°. N. Y.
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Thornton, J.

Advanced physiography. 344 p. il. pl. maps 12° . N.Y.
Longmans—i18go. cl.,, *$.go.......... . e 270

Titus, D. P. de.

Primum mobile, with theses to the theory & canons for{
practice; wherein. is demonstrated, from astronomical &'
- philosophical principles, the nature & extent of celestial -
influx upon the mental facilities & corporeal affections of
man; containing modes of direction both in zodiac &
mundo exemplified in thirty remarkable nativities of the
most eminent men in Europe. - Tr. fr. the best Latin eds.
by J. Cooper. 477 p. 8. Lond. Davis—n.d. calf,
3 e o T U 271

Very scarce; with notes & appendix. Of .Inestimable vaiue to the profes-
sionai. astrologer :

Tredwell D. M.

Sketch of the life of Apollonius of Tyana; or, The ﬁrst ten
“decades of our era. 360 p. map 8°. N. Y. Tredweil—
1886. cl, *$1:50 ........ e 272

Two Chelas )
\/-. Man : fragments of forgotten history. Ed:2. 191 p. 12°

Lond. Reeves—1887. «cl, *$1.00.................. 273

Trismegistus, H. M.

/

Theological & philosophic¢al works of Hermes Trismegis- -
tus, Christian Neoplatonist; tr. fr. the original Greek by J.
D. Chambers. 194 p. 8° Ed. Clark—1882. cl. *$2.25..274

Trismegistus, H. M.

Virgin of the World tr. by A. ngsford & E. Maitland.
184 p. pl. 8°. India. Kailasam—1885. bds., *$3.00..275

Containg also: Ascieplos on initiation; Definitions of Asciepios; Frag-

ments.
First Engiish transiation.

Tukaram, Tatya, ed.

U.s.

Guide to theosophy, containing select articles for the in-
struction of aspirants to the knowledge of theosophy.
406 p. 8°. Bombay. Theosophical Socy.—1887. bds.,

3 O (276
Interior,}Dept. of

Contributions to orth American ethnology. v. 5. 409 p.
il. pl. facsim. 4°. W. Gov’t—1882. 34 mor. gilt, $4.00. (277

Contents: RAU, C. Observations on cup-shaped and other lapidarian
scuipture In the Oid World and in America.

FLBTCHER, R. On prehistoric trephining and craniai amuiets.

THOMAS, ¢ Study of the manuseript Troano.

47th Congress, 1st session ; House mis. doc. 66.

Upanishads;
/ Upanishads; tr. & ed. by G. R. S. Mead & J. C. Chat-

topadhyaya. 2 v. nar. 12°. Lond. Theosoph1ca1 socy.—
18g6. cl, $.90..... P A 278
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Varaha Mihiri
Brihat Jataka; tr. by N. C. Iyer. (Astrological ser.). 246
p. 8°. Madras. Foster press—188;5. cl, $2.50...... 279
Varaha Mihiri
"Brihat Sambhita; tr. by N. C. Iyer. 267 p. 8°. Madura.
South Indian Press——1884 cl, $2.50. ... oot 280
Vaughan, R. A.
Hours with the mystics; a contrlbutlon to the history of
religious opinion. 2 v. 12°. Lond. Stark—1888. cl,
HPA.00 . L (281
" Vaughan, T. ' )
“  Magical writings. Biog. pref. & essay on the esoteric
. literature of western Christendom by A. E. Waite. 195 p.

8°. Lond. Redway——1888 cl, *$3.00......... ....282
/Vere, M. S. de. .

Modern magic. 466 p. 12°. N.Y. Putnam—i1873. cl,

3 oo Y O (283

‘Vichar Mala
Vichar mala; tr. by Lala Sreeram. 117 p. por. 8°. Cal-
cutta, Dhole—1886 cl, $1.75..... e 284
Vishnusarma
- Hitopadesha: a collection of fables & tales in Sanskrit,
\/ with .the Bengali & the Eng. tr. rev.; ed. by L. N.
Nyalankar. About 700 p. 8°. Calcutta. Shastra press—

1830. «cl, $2.50 ... 283
Vivekananda ]
Yoga philosophy. 244 p. pl. 12°. Lond. Longmans—
1896. Cl, *$.90 . o tiiri it e (286
Lectures delivered in New York 1895-6.
Volney, C.F.

New researches on ancient hlstory, tr. under supeLindemd™
ence of author by Corbet - r

Volney, C.F. .
- New researches on ancient history. 263 p. 12°. B. Men-
dum—1874. cl, $.30. ... 288

Yolney, C. F.
/ Ruins; or, A survey of the revolutions of empires. Ed. 2.
411 p. pl map 8°. Lond. Johnson—1795. 34 red mor.
full gilt back, *$3.50. ... ... i (289

A good book in handsome pew binding, text perfect.

/ Prel, C. du.
- Philosophy of mysticism; tr. fr. the German by C. C. Mas-
sey. 8° Lond. Redway—18gg. cl. *$6.00......... 290
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Ptolemy
Ptolemy’s tetrablblos, or quadrlpartlte being four books
/ on the influence of the stars; tr. fr. the Greek paraphrase
“of Proclus; ed. by J. M. Ashmand. 267 p.pl. 8°. Lond.

Davis—1822. bds., $7.50. .. 291

In appendix: - Extracts from the Almagest of Ptolemy & the whole of his
Centiloquy ; together with a short notice of Mr. Ranger's Zodiacal planis-
phere. Cover loose.

Waite, A. E. v .
/ Lives of alchemystical philosophers. To which is added a
| bibliography of alchemy and hermetic philosophy. 315p. -

8°. Lond. Redway—i1888. cl,$2.50............... 292

Waite, A. E.

/ Mysteries of magic; a digest of the writings of Ehphas
Levi; with b:ograph1ca1 & critical essay. 392 p.8°. Lond.
Redway—1866. cl, *$2.50. ... .. 293

Waite, A. E. L
/ Occult sciences. 300 p. 12°.. Lond. ~ Kegan Paul—189I.

o BT o R 204

Embraces magical practices, secret sclences, modern spiritualism, mes-
merism & theosophy. .

aite, A. E.

/V Real history of the R051cruc1ans, founded on their own
manifestoes & on facts & documents coll. fr. the writings
of initiated brethren., 446 p. il. 12°. Lond. Redway—
1887. i, *$zoo............, ..................... 295

Wake, C. S. HERE
Serpent—worshlp & other essays, with a chapter on totem-
ism. 303 p.8°. Lond. Redway—i1888. cl, $3.00....296
Walker, E. D. - :
Reincarnation. 363 p. 12°. N. Y. Lovell—c1888. cl.,
50 e i 297

Contains bibliograph on Refncarnation, with Latin, French & English titles.

allace, A. R.
Darwinism. 3510 p. il. por. pl. map, 12°. Lond. Macmil-

lan—1889. cl, *$1.00. . ... 298
Warvelle, G. W. ,
Cryptic rite.

16 p. 8°. Ch. Grand co

Warvelle, G. W,
Exposition of the morals & dogma of the or
Red cross of Constagwm
*E?W‘_i s, Ch Grand Council—1894. pam., -
T (300
Warvelle, G. W.
Genesis of the

03. pam., ¥$.15..............301
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Warvelle, G. W,

Notes on the chivalric orders, with speci
the order

uncil—18gg. pam *$.15...... T 302;
Warvelle, G. w-

Review of cryptic masonry in the

Warvelle, G. W.

Sketch of the Constantme orders. 7
COUNCI]—— IR0 2 i e e e e e 304
€ above pamphlets, we have about 15 copies each.
Watson, M. ,
Two paths. 195 p. 16°. Ch. Clark—1897 cl,, o.p,
*$30 . oL O (305

Weigelius, V.
‘Astrology theologized ; with introductory essay by A B.
- Kingsford. 121 p. il. 8°. Lond. Redway—1886 bds.,
$3.00........ N (306

Reprinted from the orxginal of 1649.
White, A. D.
. History of the warfare of science with theology in Chris-
tendom. 2v.8° N.Y. Appleton—18¢6. cl., *$3.oo. .307
Whitney,;W. D.
Sanskrit grammar. Ed. 2, rev. 573 p. 8°. Lelpzw
Breitkopf—188g. «cl, $1.50.. ... i, 308

ilkins, C. tr.
Bhagvat Gita; or, Dialogues of Krishna & Arjun; rev. by
Tukaram Tatya 236 p. 24°. Bombay. Theosoph1ca1

socy—I887. cl, $I.25...... i, 309

Back loose.
Williams, M. M. ’
Easy introduction to the stu

. >
Williams, M. M.
Indian wisdom ; or, Examples of the religious, philosoph-
- ical & ethical doctrines of the Hindus. Ed. 2. 589 p. 8°.
Lond. Allen—1875. cl,, $3.5o ...... e 311
Williams, M. I'1. o
Practical grammar of the Sanskrit language for the use of -
English students. Ed. 4, enl. 425 p. 8°. Ox. Clarendon
press—I1877. «cl, *¥$250. ... .l 312
Williams, M M. ,
Sanskrit-English ‘dictionary. Etymologically & phil-
ologically arranged. 1211 p. 4°. Ox. Clarendon press—
1838. «cl., $I0.00. . it e 313
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Wilson, H. H.
Works by the late Horace Hayman Wilson. Various eds.
12 v.in 13. 8°. Lond. Trubner—1862-77. cl., $24.00..314

Contents: V. 1-2, Essays on the religion of the Hindus. 1862.
V. 3-5. KEssays on Sanskrit literature, 1864-65. .

V. 6-10. The Vishnu Purana. 1864-77,

V. 11-12. Theatre of the Hindus. Hd. 3. 1871. :

Scarce, perfect copy. Index to v, 10 bound separately.

Wilson, J. , .
Complete dictionary of astrology. New ed., rev. 432 p.
pl. 8°. Lond. Hughes—1820. cl., $4.00............ 315
Bound with this vol.: New & complete set of 83 p. astrological tables,
Winchell, A. s i
Preadamites ; or, A demonstration of the existence of men
before Adam. Ed.s5. 552 p.il. pl. map,8°. Ch. Griggs—
18go. cl., *$2.00..... B e 316
Wright, G. E. ' : ~
- On the outer rim; studiés in wider evolution. 86 p. pl.
16°. Ch. Clark—18g7. cl., *$.50, postpaid...... ... 317

‘“What Is left of materialistic science now hobbles upon crutches; the most
advanced sclentific writers are going beyond the evidence of the physical
senses, long since.proven to be inadequate & deceptive, and are accepting
the arguments based upon analogy & reason.”’—Pref, i
Thig little book, the result of over ten years of study by Mr, Geo, E.
Wright, for many years the president of the Chicago Theosophical Soclety,
has been most favorably reviewed by leading theosophical journals and the
press as an excellent and well written presentation of theosophic truths,

The trade can be supplied through the compllers. .

Wright, T. . .
Narratives of sorcery & magic. 2v.8°. Lond. Bentley—
I85T. cl., *P3.00. ..o et e s 318

Zadkiel. . o

' Zadkiel’s legacy ; containing a full & particular judgment

of the great conjunction of Saturn & Jupiter, on the 26th

of January, 1842. 66 p. 12°, Lond.” Sherwood—184z2.

€L, I 50 ottt e e 319

Scarce ; containg the nativity of H, R, H, Albert Edward, Prince of Wales,
his character & future destiny.

Zerffi, G.
Spiritualism & animal magnetism; a treatise on dreams,
second sight, somnambulism, etc. 148 p. pl. 12°. Lond.
Hardwicke—1871. «cl., $1.00.......cvvnrinnnnan.. 320

WHAT IS A LIBRARY CLEARING HOUSE?

The establishmept of an institution to be to the literary & library world what
the bankers’ clearing house is to the commercial world, has been urged by librarian
in their technical journals for the last twenty years.* '

This demand resulted in the formation of the Library Supply & Clearing
House, Inc.; which aims to sell for libraries & collectors their accumulations of
duplicates or surplus volumes at an appraisal mutually agreed upon.

‘Commission consignments are solicited from both public & private libraries.

Booksellers, publishers & authors of privately printed books are asked to
send us their remainders; the retail price fixed by them, or by us with their approval,
will be absolutely adhered to. :

*Library Journal, 4:10, 289; 5:216, 276; 11:19, 67, 118; 21361, 67b. Public Libraries, 1:186; 2:388;
3:256. Publisher’s Weekly, February 10, 1900,

LIBRARY SUPPLY AND CLEARING HOUSE, CHICAGO, U. S. A,



TERIS. Net Cash (except to the trade).

" Prepaid orders will have the preference.
Parcels to the limit of 4 pounds may be mailed at the rate

" of one cent for two ounces.(8c per pound). Limitation for _

foreign countries is 11 pounds at the rate of 12c per pound.,

or fraction thereof,

Postage must be prepaid with order.

‘Make all checks payable to: Library Supply and Clearing
House, August Voges, Manager.

OUR CATALOGS.

Our subject cafalogs are printed in two editions.
‘The Special Library Edition printed on one side only of

thin bond paper, (for mounting on catalog cards), will be .

mailed at 5c per copy; or at joc per year, when amount of
" subscription will be rebated on purchases.

EXCHANGE LIST,

Librarians, Publishers, Booksellers & Auctiofieers vwiyll
please reciprocate with reports, catalogs & any matter per-
taining to bibliography & library economy.

SPECIAL NOTICE,
We have under consideration the following subject cata-
logs:
" Religion and Phllology.
Natural Sciences and Useful Arts.

A MISCELLANEOUS CATALOG

Of books suitable for libraries, listing only books that are
clean in text & may be put on the shelves without going to
the binder or repalr—shop



CENTER FOR RESEARCH LIBRARIES
crim B-28966

oks of a scholars' libr

\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\ \\\\\ )

| - Librar 2174300080
Supply and Clearmg Bouse_

Hnttquamna, Huctioneers and: Comtmsaton R
Merchants_in Dupltcatea, Remamders and_ o
Entive Librarics. : : ERRES '

Organized under the Laws of Iilinois o ‘

Hugust’ ‘Voges, Manager.

_[Special attention will be given:

Bibliography and Library Economy - Masonic and Fraternal Literature
Social-Economic and Reform Literature

8. . Cor. Clark and H‘dams;Sts., | {Cbicago,’ .6 A

1 To the Enghsh Export Trade

We de51re to. open negotlatlons relative to- regular con51gn-
ments for auction or private sale.: o

___Please send us your catalogs.

An die Deutschen Antiquériat;En Gros & Export Haendler :

Wir sind geneigt Geschaefts-verbindung anzuknuepfen bet-
reffs regulaerer Uebersendung von Con51gnat1onen zum Auc-
tions oder Privat-verkauf.

Um Zusendung von Katalogen wud gebeten.

Avis: ,
Nous désirons prendre des conseignements reguliers pour

adjudication, ou vente amaible. Priére de nous envoyer vos = . .

cataiogues.





